加权平均净资产收益率 22.20 23.23 减少 1.03 个百分点 18.41

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产

收益率
13.28 18.91 减少 5.63 个百分点 16.42

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率
18.64 21.56 减少 2.92 个百分点 17.47

每股经营活动产生的现金流量净额 -1.29 0.76 -269.74 0.44

 2007 年末 2006 年末
本年末比上年末

增减(%)
2005 年末

归属于上市公司股东的每股净资产 3.80 3.90 -2.56 4.15

3.3 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 146,362.03

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 18,071,018.38

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
30,298,727.03

企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净资产公

允价值产生的损益
616,872.86

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 2,205,938.43

除上述各项之外的其他营业外收支净额 1,006,166.26

其他非经常性损益项目 13,122,411.95

所得税影响数 -1,549,335.54

少数股东权益 -444,997.97

合计 63,473,163.43

   金发科技股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

3.4 采用公允价值计量的项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

交易性金融资产  3,674,215.00 3,674,215.00 -3,610,928.77

合计  3,674,215.00 3,674,215.00 -3,610,928.77

3.5 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 184,183,444 57.83  36,836,689 147,346,755  184,183,444 368,366,888 55.81

其中：

境内法人持股

境内自然人持股 184,183,444 57.83  36,836,689 147,346,755  184,183,444 368,366,888 55.81

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 184,183,444 57.83  36,836,689 147,346,755  184,183,444 368,366,888 55.81

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 134,316,556 42.17 23,030,000 26,863,311 107,453,245  157,346,556 291,663,112 44.19

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
134,316,556 42.17 23,030,000 26,863,311 107,453,245  157,346,556 291,663,112 44.19

三、股份总数 318,500,000 100 23,030,000 63,700,000 254,800,000  341,530,000 660,030,000 100

   金发科技股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

4.2 限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

袁志敏 68,721,276  68,721,276 137,442,552 股改承诺 2010年 8月 9日

宋子明 42,712,341  42,712,341 85,424,682 股改承诺 2010年 8月 9日

熊海涛 24,207,950  24,207,950 48,415,900 股改承诺 2010年 8月 9日

夏世勇 15,019,014  15,019,014 30,038,028 股改承诺 2010年 8月 9日

李南京 13,775,824  13,775,824 27,551,648 股改承诺 2010年 8月 9日

其他 19,747,039  19,747,039 39,494,078 股改承诺 2010年 8月 9日

合计 184,183,444  184,183,444 368,366,888

4.3 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数  41,940 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份

数量

袁志敏 境内自然人 20.98 138,442,552 137,442,552 质押   53,610,000

宋子明 境内自然人 12.94 85,424,682 85,424,682 质押   56,000,000

熊海涛 境内自然人 7.34 48,415,900 48,415,900 质押   45,000,000

夏世勇 境内自然人 4.55 30,038,028 30,038,028 质押   30,000,000

李南京 境内自然人 4.17 27,551,648 27,551,648

汇添富成长焦点股票型证券投资基金 其他 2.74 18,076,163  未知

汇添富均衡增长股票型证券投资基金 其他 2.25 14,843,528  未知

长城久富核心成长股票型证券投资基金 其他 2.02 13,348,616  未知

张振广 境内自然人 1.39 9,154,580 418,146

科汇证券投资基金 其他 1.19 7,879,259  未知